

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	Previsão Atualizada	ACIMA DA LINHA	
		Até o Bimestre/2018	
		Receitas Realizadas (a)	
RECEITAS CORRENTES(I)	18.729.129,80		9.267.760,23
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.628.393,00		772.684,58
IPTU	361.592,00		187.818,91
ISS	306.836,00		386.180,25
ITBI	266.650,00		97.708,47
IRRF	484.885,00		5.701,68
Outros Impostos, Taxas, e Contribuições de Melhoria	208.430,00		95.275,27
Contribuições	-		-
Receita Patrimonial	266.600,00		84.414,41
Aplicações Financeiras (II)	246.815,00		75.468,56
Outras Receitas Patrimoniais	19.785,00		8.945,85
Transferências Correntes	16.746.271,80		8.369.770,16
Cota-Parte do FPM	6.262.229,40		3.230.474,82
Cota-Parte do ICMS	5.328.648,00		2.495.100,41
Cota-Parte do IPVA	228.520,00		210.608,08
Cota-Parte do ITR	184.000,00		5.607,58
Transferências da LC 87/1996	33.000,00		15.720,52
Transferências da LC 61/1989	71.144,00		41.817,64
Transferências do FUNDEB	2.102.460,00		1.094.131,35
Outras Transferências Correntes	2.536.270,40		1.276.309,76
Demais Receitas Correntes	87.865,00		40.891,08
Outras Receitas Financeiras (III)	-		-
Receitas Correntes Restantes	87.865,00		40.891,08
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)	18.482.314,80		9.192.291,67
RECEITAS DE CAPITAL (V)	59.000,00		84.144,63
Operações de Crédito (VI)	-		-
Amortização de Empréstimos (VII)	-		-
Alienação de Bens	59.000,00		4.144,63
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	-		-
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	-		-
Outras Alienações de Bens	59.000,00		4.144,63
Transferências de Capital	-		80.000,00
Convênios	-		-
Outras Transferências de Capital	-		80.000,00
Outras Receitas de Capital	-		-
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	-		-
Outras Receitas de Capital Primárias	-		-
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	59.000,00		84.144,63
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	18.541.314,80		9.276.436,30

DESPESAS PRIMÁRIAS	Dotação Atualizada	Até o Bimestre/2018					
		Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas (a)	Restos a Pagar Processados Pagos (b)	Restos a Pagar não Processados	
						Liquidados	Pagos (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	18.394.114,20	9.963.218,46	8.091.086,37	7.789.798,24	215.072,82	90.348,81	90.348,81
Pessoal e Encargos Sociais	10.974.408,00	4.994.333,54	4.994.333,54	4.821.860,52	139.040,94	-	-
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	180.000,00	-	-	-	-	-	-
Outras Despesas Correntes	7.239.706,20	4.968.884,92	3.096.752,83	2.967.937,72	76.031,88	90.348,81	90.348,81
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	18.214.114,20	9.963.218,46	8.091.086,37	7.789.798,24	215.072,82	90.348,81	90.348,81
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	3.751.697,10	3.002.405,19	1.078.858,34	1.078.858,34	-	535.834,67	535.834,67
Investimentos	3.553.161,10	2.803.869,95	979.590,72	979.590,72	-	535.834,67	535.834,67
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	-	-	-	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida (XX)	198.536,00	198.535,24	99.267,62	99.267,62	-	-	-
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX)	3.553.161,10	2.803.869,95	979.590,72	979.590,72	-	535.834,67	535.834,67
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	368.269,00	-	-	-	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	22.135.544,30	12.767.088,41	9.070.677,09	8.769.388,96	215.072,82	626.183,48	626.183,48

RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)]		-334.208,96
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO	VALOR CORRENTE	
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência		0,00
JUROS NOMINAIS	Até o Bimestre/2018	
	VALOR INCORRIDO	
JUROS E ENCARGOS ATIVOS (XXV)		75.468,56
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI)		-
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)		-258.740,40
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL	VALOR CORRENTE	
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência		-
ABAIXO DA LINHA		
CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO	
	Em 31/Dez/2017 (a)	Até o 3º Bimestre (b)
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	-	0,00
DEDUÇÕES (XXIX)	3.775.202,67	3.876.210,38
Disponibilidade de Caixa	3.775.202,67	3.876.210,38
Disponibilidade de Caixa Bruta	4.003.928,78	3.889.372,80
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	228.726,11	13.162,42
Demais Haveres Financeiros	-	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)	-3.775.202,67	(3.876.210,38)
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)		101.007,71
AJUSTE METODOLÓGICO	Até o Bimestre/2018	
VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)		215.563,69
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)		-
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)		-
OUTROS PASSIVOS (XXXV)		-
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVI) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV)		-114.555,98
RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XXXVII) = XXXVI - (XXV - XXVI)		-190.024,54
INFORMAÇÕES ADICIONAIS	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA	
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		2.510.859,18
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS		-
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais		2.510.859,18
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS		-